令和  ３年  ９月１０日

生徒並びに保護者 様

千葉県立下総高等学校

校長    長 野  泰 紀

9月 1３日以降の緊急事態宣言延長による学校運営について（お知らせ）

この度、国の新型コロナウィルス感染症対策本部会議において、本県を対象とした緊急事態宣言の期間を

令和３年９月３０日（木）まで延長することが決定されました。

また、県立学校の部活動でクラスターが発生したことなどが報道され、引き続き県立学校の教育活動等の

実施に当たっては、新型コロナウィルスが拡大しないよう警戒を強める必要があります。

このような状況に鑑み、現在実施している分散登校や時差通学、学校行事の延期や部活動の停止につい

て、緊急事態宣言期間中は継続するとともに、部活動における追加対策として、公式大会に参加する部活動

が例外的に行う校内練習について、活動日数を限定することとしております。

本校においても、引き続き感染拡大防止のための取組を継続するとともに、令和３年９月１３日（月）以降、

緊急事態宣言期間中の教育活動等について、下記のとおり対応いたしますので、ご理解とご協力くださいま

すようお願いいたします。

 なお、今後の状況により、対応を変更せざるを得ないこともありますこと、ご承知おきください。

記

１ 分散登校の期間

  令和３年９月１日（水）～ 同 ９月３０日（木） 緊急事態宣言

    9月  （短縮日課 ４０分授業）

日 月 火 水 木 金 土

   １

１・３年
登校日

２

２・３年
登校日

３

２・３年
登校日

④

⑤ ６

１・３年
登校日

７

２・３年
登校日

８

１・３年
登校日

９

２・３年
登校日

１０

１・３年
登校日

⑪

⑫ １３

２・３年
登校日

１４

１・３年
登校日

１５

２・３年
登校日

１６

１・３年
登校日

１７

２・３年
登校日

⑱

⑲ ⑳

２１

１・３年

登校日

２２

２・３年

登校日

㉓ ２４

１・３年

登校日

㉕

㉖

情報処理検定

２７

１・３年
登校日

２８

２・３年
登校日

２９

１・３年
登校日

３０

２・３年
登校日

２  分散登校中の自宅学習について

 ○ １・２年生の分散登校中は、学習の遅れが発生しないように、できるだけ課題等が教科担当より課さ

れますので、しっかり自宅で学習してください。また、分散登校中の家庭学習は、課題等の完成に力を

注ぎ、不明な箇所は、次の登校日に担当の先生に質問して、課題の完成と期日を守って提出するよう

に努めてください。

 ○ 自宅学習日にディズニーランド等のテーマパークやショッピングパークに行ったり、都内に遊びに出

たり、カラオケやゲームをしている生徒やアルバイトに行く生徒がいるという情報が寄せられております。

    新型コロナウィルス感染予防が必要な大切な時期であります。高校生の認識の甘さは、現状を悪

化させるだけでなく、地域での感染を広げる原因となりますので、ご家庭でもご注意いただき、生徒は

学習に専念してください。

３ その他

＜注意事項＞

１ 食事、睡眠等、規則正しい生活を心掛け、こまめな手洗い、うがい等、感染予防に努めてください。

２ 不要不急の外出や県をまたぐ移動は控えてください。また、不特定多数の人が集まる場所、「３密」が

重なる場所には行かないでください。

３ 毎日の検温等、健康観察を続けていただき、発熱等のコロナウィルス感染症の症状等がある場合は

必ず学校へご連絡のうえ、登校を控えてください。

４ 登校の際はマスクの着用をお願いいたします。

５ 手指消毒のため手洗いやうがいを励行いたします。ハンカチかハンドタオル等を必ず携行してくださ

い。

  また、今後も、各種連絡をメール配信及びＨＰを用いて行いますので、お含みおきください。